
                   

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района от 

06.02.2018 №111 «Об утверждении адми-

нистративного регламента  по предоставле-

нию муниципальной услуги «Выдача раз-

решений на производство земляных работ 

на территории Урмарского района Чуваш-

ской Республики»  

 

 

В соответствии  Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг", постановлением Урмарского района от 27.04.2018 № 354 " О порядке разработки и 

утверждения административных регламентов исполнения  муниципальных функций предо-

ставления  муниципальных услуг", в целях повышения качества предоставления муници-

пальной услуги Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Урмарского района 

Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Урмарского райо-

на Чувашской Республики от 06.02.2018 №111 «Об утверждении административного ре-

гламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство 

земляных работ на территории Урмарского района Чувашской Республики»  следующие 

изменения: 

1) В  абзаце 1  п.2.6.  слова «10 календарных дней» заменить словами «8 рабочих 

дней»; 

2) п.2.6 дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания : «Рассмотрение в 

уведомительном порядке заявок АО «Газпром газораспределение Чебоксары»  разрешение 

(ордеров) на производство земляных работ при производстве земляных работ по 

строительству газопроводов протяженностью до 30 м в случае отсутствия пересечений с 

другими инженерными коммуникациями». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 

 
Иванова Наталья Геннадьевна 

8(835-44) 2-10-02                             

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.03.2022     №  382 
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

29.03.2022   382 №  
Вâрмар  поселокê 


